

CONTRATO Nº 089/2022

Pregão Eletrônico nº 025/2021
Processo Administrativo nº 4.128/2022
ARP nº 045/2021

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA**, com sede Rua Macário Ferreira, nº 517 - Centro – Serrinha – Bahia, inscrita no CNPJ sob nº. 13.845.086/0001-03, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Adriano Silva Lima, inscrita no CPF sob o nº 912.972.575-53, doravante denominada **ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, doravante denominado **CONTRATANTE**, do outro a empresa **MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI**, inscrita no CNPJ nº 07.294.636/0001-32, com sede na Avenida Santiago de Compostela, S/N, Bairro: Parque Bela Vista, CEP: 40279-150, Salvador-Bahia, representado pelo seu sócio, o Senhor Marlon Marcos Arruda Araujo, CPF nº 004.648.375-29, doravante denominada **CONTRATADA**, observada ao **Pregão Eletrônico nº 025/2021, Processo Administrativo nº 4.128/2022, ARP nº 045/2021**, que se regerá pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Municipal nº 1.205/2018; Lei Estadual nº 9.433/05 de 01 de março de 2005; Lei Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006; Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Contratação de empresa especializada em aquisição de material penso, para atender as necessidades da secretária de saúde do município de Serrinha/Ba.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, COM REFORÇO INTERNO, RÍGIDO, INCLUINDO SACO PLÁSTICO TIPO SACOLA OU BRACO INTERNO IMPERMEABILIZADO PARA VAZAMENTO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO, SEGURANÇA DE MANUSEIO, IMPERMEABILIDADE, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, INSTRUÇÃO DE MONTAGEM. EMBALAGEM COM 10UND	CX	FLEXPELL	60	R\$ 40,90	R\$ 2.454,00
2	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS, COM REFORÇO INTERNO, RÍGIDO, INCLUINDO SACO PLÁSTICO TIPO SACOLA OU BRACO INTERNO IMPERMEABILIZADO PARA VAZAMENTO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO, SEGURANÇA DE MANUSEIO, IMPERMEABILIDADE, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, INSTRUÇÃO DE MONTAGEM. EMBALAGEM COM 10UND	CX	FLEXPELL	50	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00

3	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM REFORÇO INTERNO, RÍGIDO, INCLUINDO SACO PLÁSTICO TIPO SACOLA OU BRACO INTERNO IMPERMEABILIZADO PARA VAZAMENTO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO, SEGURANÇA DE MANUSEIO, IMPERMEABILIDADE, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, INSTRUÇÃO DE MONTAGEM. EMBALAGEM COM 10UND	CX	FLEXPELL	10	R\$ 68,90	R\$ 689,00
4	CAMPO FENESTRADO, CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SINTÉTICO, FITA ADESIVA HIPOALÉRGICA QUE PERMITE A FIXAÇÃO DIRETAMENTE SOBRE A PELE, ORIFÍCIO COM 60MM DE DIÂMETRO, 400 X 400MM. MARCA/FABRICANTE:	UND	POLAR FIX	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
5	CAMPO OPERATÓRIO/ COMPRESSA CIRÚRGICA 45CMX50CM C/50	PCT	AMERICAN	40	R\$ 70,50	R\$ 2.820,00
6	COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	UND	CRAL	0	R\$ 0,10	R\$ -
7	COLETOR, DE URINA, INFANTIL, FEMININO, TIPO SACO EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	CRAL	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
8	COLETOR, DE URINA, INFANTIL, MASCULINO, TIPO SACO EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	CRAL	148	R\$ 7,70	R\$ 1.139,60
9	COLETOR, DE URINA, SISTEMA FECHADO 2L	UND	LABOR IMPORT	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
10	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 15X30 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO.	UND	AMERICAN	0	R\$ 1,00	R\$ -
11	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO. EMBALAGEM: PACOTES COM 10 UNIDADES	PCT	AMERICAN	0	R\$ 0,40	R\$ -

12	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 23 X 25 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100% ALGODAO. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	AMERICA N	180	R\$ 11,80	R\$ 2.124,00
13	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO. EMBALAGEM: PACOTES COM 240GR	PCT	AMERICA N	0	R\$ 8,40	R\$ -
14	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 13 FIOS, 100 % ALGODAO. EMBALAGEM: PACOTES COM 500 UNIDADES.	PCT	AMERICA N	2500	R\$ 12,70	R\$ 31.750,00
15	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 9 FIOS, 100 % ALGODAO. EMBALAGEM: PACOTES COM 500 UNIDADES.	PCT	AMERICA N	0	R\$ 10,40	R\$ -
16	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 91 CM X 91 M, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO. EMBALAGEM: EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT	AMERICA N	150	R\$ 36,70	R\$ 5.505,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$	49.776,60

Quarenta e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LUVA PLÁSTICA PARA PROCEDIMENTO DE TOQUE GINECOLÓGICO, PCT C/ 100 UNID	PCT	KOLPLAST	60	R\$ 5,28	R\$ 316,80
2	LUVA, BORRACHA, CANO MEDIO, USO DOMESTICO, TAMANHO M.	PAR	DESCARPACK	70	R\$ 3,45	R\$ 241,50
3	LUVA, BORRACHA, CANO MEDIO, USO DOMESTICO, TAMANHO P.	PAR	DESCARPACK	65	R\$ 1,92	R\$ 124,80
4	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL.	PAR	MEDIX	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00
5	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL.	PAR	MEDIX	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
6	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0, DESCARTAVEL, ESTERIL.	PAR	MEDIX	650	R\$ 0,65	R\$ 422,50
7	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,5, DESCARTAVEL, ESTERIL.	PAR	MEDIX	424	R\$ 0,64	R\$ 271,36
8	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 9,0, DESCARTAVEL, ESTERIL.	PAR	MAIDEITEX	52	R\$ 0,85	R\$ 44,20
9	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	0	R\$ 23,54	R\$ -

10	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	2040	R\$ 22,81	R\$ 46.532,40
11	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	2428	R\$ 24,28	R\$ 58.951,84
12	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	70	R\$ 22,69	R\$ 1.588,30
13	LUVA, DE VINIL SEM TALCO, TAMANHO G, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	700	R\$ 22,91	R\$ 16.037,00
14	LUVA, DE VINIL SEM TALCO, TAMANHO M, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	1256	R\$ 20,81	R\$ 26.137,36
15	LUVA, DE VINIL SEM TALCO, TAMANHO P, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	1532	R\$ 21,44	R\$ 32.846,08
16	LUVA, NITRILICA COM AZUL, TAMANHO G, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	306	R\$ 22,25	R\$ 6.808,50
17	LUVA, NITRILICA COM AZUL, TAMANHO M, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	800	R\$ 22,25	R\$ 17.800,00
18	LUVA, NITRILICA COM AZUL, TAMANHO P, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL. CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	300	R\$ 22,25	R\$ 6.675,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$	215.057,64

Duzentos e quinze mil, cinqüenta e sete reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA INTRA - OSSEA TAMANHO 15,5 X 3CM - AGULHA DE INFUSÃO INTRA-ÓSSEA. CALIBRE DA AGULHA 15,5 COMPRIMENTO 3 CM. A AGULHA DE INFUSÃO INTRAÓSSEA DA COOK MEDICAL É UTILIZADA COMO ALTERNATIVA AO ACESSO INTRAVENOSO EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA, PERMITINDO A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E FLUÍDOS. A INFUSÃO INTRA-ÓSSEA É UMA ALTERNATIVA DE EMERGÊNCIA UTILIZADA ATÉ QUE O ACESSO VENOSO NORMAL OU CONVENCIONAL POSSA SER.	UND	WAISMED	25	R\$ 100,95	R\$ 2.523,75

2	AGULHA INTRA - OSSEA TAMANHO 18 X 3CM - AGULHA DE INFUSÃO INTRA-ÓSSEA. CALIBRE DA AGULHA 18 COMPRIMENTO 3 CM. A AGULHA DE INFUSÃO INTRA-ÓSSEA DA COOK MEDICAL É UTILIZADA COMO ALTERNATIVA AO ACESSO INTRAVENOSO EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA, PERMITINDO A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E FLUÍDOS. A INFUSÃO INTRA-ÓSSEA É UMA ALTERNATIVA DE EMERGÊNCIA UTILIZADA ATÉ QUE O ACESSO VENOSO NORMAL OU CONVENCIONAL POSSA SER.	UND	WAISMED	0	R\$ 101,44	R\$ -
3	AGULHAS HIPODÉRMICAS 13MMX4,5MM. EMBALADO IDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	10	R\$ 8,88	R\$ 88,80
4	AGULHAS HIPODÉRMICAS 20MMX0,55MM. EMBALADO IDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	39	R\$ 9,05	R\$ 352,95
5	AGULHAS HIPODÉRMICAS 25MMX7MM. EMBALADO IDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	110	R\$ 9,05	R\$ 995,50
6	AGULHAS HIPODÉRMICAS 25MMX8MM. EMBALADO IDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	20	R\$ 9,05	R\$ 181,00
7	AGULHAS HIPODÉRMICAS 30MMX7MM. EMBALADO IDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	0	R\$ 9,05	R\$ -
8	AGULHAS HIPODÉRMICAS 30MMX8MM. EMBALADO IDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	5	R\$ 9,05	R\$ 45,25
9	AGULHAS HIPODÉRMICAS 40MMX1,12MM. EMBALADO IDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	0	R\$ 12,95	R\$ -
10	SERINGA DE 10ML COM AGULHA 30X7. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	58.050	R\$ 0,33	R\$ 19.156,50
11	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE	UND	SR	34.691	R\$ 0,28	R\$ 9.713,48



	VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
12	SERINGA DE 1ML COM AGULHA 13X4,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	81351	R\$ 0,17	R\$ 13.829,67
13	SERINGA DE 1ML SEM AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	3899	R\$ 0,15	R\$ 584,85
14	SERINGA DE 20ML COM AGULHA 25X7. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	58800	R\$ 0,41	R\$ 24.108,00
15	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	49000	R\$ 0,43	R\$ 21.070,00
16	SERINGA DE 3ML COM AGULHA 20X5,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	39000	R\$ 0,19	R\$ 7.410,00
17	SERINGA DE 3ML SEM AGULHA EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	26070	R\$ 0,15	R\$ 3.910,50
18	SERINGA DE 5ML COM AGULHA 30X8. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	101400	R\$ 0,20	R\$ 20.280,00
19	SERINGA DE 5ML SEM AGULHA EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE	UND	SR	7189	R\$ 0,16	R\$ 1.150,24

	VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
20	SERINGA DE 60ML, SEM AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SR	12501	R\$ 1,73	R\$ 21.626,73

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 147.027,22

Cento e quarenta e sete mil, vinte e sete reais e vinte e dois centavos

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ELETRODO, DISPOSITIVOS UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRÁFICA, TESTE ERGOMÉTRICO, HOLTER, ENTRE OUTROS. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COM ADERÊNCIA EFICIENTE DE LONGA DURAÇÃO, PINO E CONTRA-PINO E CAPA PLÁSTICA, COM LOGOTIPO DA MARCA. CAIXA COM 500 UNIDADES (10 ENVELOPES METÁLICOS X 50 UNIDADE)	CX	SOLIDOR	275	R\$ 252,10	R\$ 69.327,50
2	EQUIPO INTRAFIX COMPACT AIR, BBRAUN, P/ ADMINISTRAÇÃO MEDICAMENTOSA, É EXCLUSIVO PARA UTILIZAÇÃO NAS BOMBAS DE INFUSÃO INFUSOMAT COMPACT DA BBRAUN. GARANTE A CORRETA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES MEDICAMENTOSAS. IDEAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE ANTIBIÓTICOS, SORO E OUTRAS SOLUÇÕES QUE REQUEIRAM O USO DE BOMBA DE INFUSÃO. PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO;PADRÃO MACROGOTAS (1 ML = 20 GOTAS);CÂMARA GOTEJADORA COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 µm;ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO 0,22 µm E TAMPA REVERSÍVEL;TUBO EM PVC TRANSPARENTE COM, APROXIMADAMENTE, 2,80 METROS DE COMPRIMENTO; VOLUME APROXIMADO DE PREENCHIMENTO (PRIMING) = 26ML;SEGMENTO DE SILICONE N	UND	B. BRAUN	600	R\$ 19,80	R\$ 11.880,00



	INJETOR LATERAL LIVRE DE LÁTEX; PINÇA ROLETE N LÁTEX FREE; CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL COM O PACIENTE, COM FILTRO HIDRÓFOBO PARA ELIMINAÇÃO DO AR DURANTE A REALIZAÇÃO DO PREENCHIMENTO;					
3	EQUIPO MACRO FLEXÍVEL FOTOSSENSÍVEL, FILTRO DE PART., ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, É UM PRODUTO FOTO-PROTETOR, ELE É INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, SENSÍVEIS A LUZ, OS MESMOS SOFREM ALTERAÇÕES EM SUAS PROPRIEDADES ORIGINAIS SOB A AÇÃO, DOS RAIOS ULTRA VIOLETAS DA LUZ, POSSUI PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA COM FACILIDADE A QUALQUER FRASCO/AMPOLA/BOLSA, COM CÂMARA DE MACROGOTEJAMENTO FLEXÍVEL, CONTÉM INJETOR LATERAL E FILTRO PARTÍCULA, ENTRADA DE AR HIDROFÓBICA ACOMPANHA CAPA PARA FRASCOS QUE CONTENHAM SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS. ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO.	UND	BIOSANI	400	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
4	EQUIPO MACROGOTAS, COM BURETA DE 100 ML DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, CAMARA GRADUADA, ALCA DE SUSTENTACAO, COM CORTA FLUXO, INJETOR PARA MEDICACAO COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, COM FILTRO DE AR HIDROFOBO, BACTERICIDA, COM TAMPA REVERSIVEL, CAMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO.	UND	BIOSANI	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00



5	EQUIPO MICRO FLEXÍVEL FOTOSSENSÍVEL, FILTRO DE PART., ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, É UM PRODUTO FOTO-PROTETOR, ELE É INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, SENSÍVEIS A LUZ, OS MESMOS SOFREM ALTERAÇÕES EM SUAS PROPRIEDADES ORIGINAIS SOB A AÇÃO, DOS RAIOS ULTRA VIOLETAS DA LUZ, POSSUI PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA COM FACILIDADE A QUALQUER FRASCO/AMPOLA/BOLSA, COM CÂMARA DE MACROGOTEJAMENTO FLEXÍVEL, CONTÉM INJETOR LATERAL E FILTRO PARTÍCULA, ENTRADA DE AR HIDROFÓBICA ACOMPANHA CAPA PARA FRASCOS QUE CONTENHAM SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS. ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO.	UND	LAMEDID	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90
6	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETAS ENTERAIS, EM PVC NA COR AZUL, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, COM GOTEJADOR FLEXIVEL E TRANSPARENTE, COM PONTA PERFURANTE, ANATOMICA E NAO TRIFACETADA, MEDINDO ENTRE 1,50 A 1,80 M, COM 2 VIAS, SENDO A 2ª PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTO E AGUA, COM PINCA ROLETE ANATOMICA, COM CORTA FLUXO E DESCANSO PARA O TUBO, APRESENTANDO CONECTOR ESCALONADO, USO ESTERIL E DESCARTAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR14041 E ESTEJA DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UND	LAMEDID	110	R\$ 2,10	R\$ 231,00



7	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETAS ENTERAIS, EM PVC, TRANSLUCIDO, ATOXICO, API ROGENICO, FLEXIVEL, E DOTIPO UNIVERSAL, COM PONTA PERFURANTE, C/ CONECTORES DO FRASCO E DA SONDA, MEDINDO NO MINIMO 1,40M DE COMPRIMENTO, DE COLORACAO AZUL, COM PINCA ROLETE C/ PEGA ERGOMETRICA DE ALTA PRECISAO, ESTERIL, C/ CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL TRANSPARENTE, COM FILTRO DE PARTICULAS (15 MICRAS), EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA CARACTERISTICAS	UND	WILTEX	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
8	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, COM NO MINIMO 150 CM, COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLASTICA OU BORRACHA, COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO, INJETOR LATERAL RESISTENTE, COM DISPOSITIVO DE PROTECAO, CONECTOR E ADAPTADOR LUER LOCK COM PROTETOR E FILTRO HIDROFOBO P/ RETIRADA DE AR SEM CONTAMINACAO, MICROGOTAS, SEM RESPIRO, FLEXIVEL, COM FILTRO DE 15 MICRA COM POROSIDADE ESPECIFICA P/ USO EM SOLUCAO PARENTERAL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL, ESTERIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO ISO NBR 8536-4	UND	BIOSANI	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00

9	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, COM NO MINIMO 150 CM, NA COR AMBAR, COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLASTICA OU BORRACHA, COM PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO, INJETOR LATERAL RESISTENTE, COM DISPOSITIVO DE PROTECAO, CONECTOR E ADAPTADOR LUER LOCK COM PROTETOR E FILTRO HIDROFOBO P/RETIRADA DE AR SEM CONTAMINACAO, MACROGOTAS, SEM RESPIRO, FLEXIVEL, COM FILTRO DE 15 MICRA COM POROSIDADE ESPECIFICA P/USO EM SOLUCAO PARENTERAL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL, ESTERIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO ISO NBR 8536-4	UND	LAMEDID	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
10	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC FOTOSSENSÍVEL EQUIPO PARA USO EXCLUSIVO EM BOMBAS DE INFUSÃO MARCA SAMTRONIC ST1000 SET, PARA SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, COM 240 CM DE COMPRIMENTO, PRIME DE APROXIMADAMENTE 14 ML, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRONS, ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRONS E TAMPA, TUBO CONECTOR, INTERMEDIÁRIO DE SILICONE, INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINÇA ROLETE E LUER LOCK RETRÁTIL COM TAMPA PROTETORA COM FILTRO DE MEMBRANA HIDROFÓBICA FABRICADO EM PVC TRANSLÚCIDO, ATÓXICO E FOTOPROTETOR, POSSUI CAPA PROTETORA PARA SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GC, ESTÉRIL, INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO,	UND	SAMTRONIC	1500	R\$ 18,10	R\$ 27.150,00



	LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE						
11	EQUIPO PARA BOMBA OPTIMA MS OU MÓDULO MVP - MS 30 (PARA USO COM BOLSA FLEXÍVEL OU FRASCO E Y LATERAL), ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 285 CM, ISENTO DE PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA-FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; FILTRO DE SOLUÇÃO E DE ELIMINAÇÃO DE AR DE 0,2 MICRA; TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA E SISTEMA DE CONTROLE DO PREENCHIMENTO COM FILTRO DE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO.	UND	FRESENIUS	500	R\$	18,80	R\$ 9.400,00



12	EQUIPO PARA BOMBA OPTIMA MS OU MÓDULO MVP - MS 30 (PARA USO COM BOLSA FLEXÍVEL OU FRASCO E Y LATERAL). EQUIPO ISENTO DE PVC PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS, ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 285 CM, ISENTO DE PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA-FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; FILTRO DE SOLUÇÃO E DE ELIMINAÇÃO DE AR DE 0,2 MICRA; TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA E SISTEMA DE CONTROLE DO PREENCHIMENTO COM FILTRO DE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO.	UND	FRESENIUS	380	R\$ 18,80	R\$ 7.144,00
----	--	-----	-----------	-----	-----------	--------------



13	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE, CAMARA DO TIPO DUPLA E FLEXIVEL, TRANSPARENTE, EM PVC, COM GOTEJADOR MACROGOTAS, TUBO EXTENSOR DE NO MINIMO 1,50M, FILTRO CONSTITUIDO DE MATERIAL BIOCOMPATIVEL, COM FILTRO COM MALHA DE NO MINIMO(170 MICRAS), COM CERTIFICADO DE ANALISE DE TOXICIDADE, ESTERILIZADO EM MEIOS FISICOS, USO UNICO, DESCARTAVEL, COM PONTA PERFURANTE PARA BOLSAS, COM PROTETOR, TIPO PINCA ROLETE DE ALTA PRECISAO, DEVE CONSTAR N.DE LOTE EM EMBALAGEM, ROTULO COM CONFORMIDADE COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UND	LAMEDID	50	R\$	33,80	R\$	1.690,00
14	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE, CAMARA DO TIPO FLEXIVEL, C/BURETA GRADUADA DE(0 A 150ML), COM GRADUACAO DE 05 EM 05ML, FILTRO CONSTITUIDO DE MATERIAL COMPATIVEL, FILTRO COM MALHA DE NO MINIMO(170 MICRAS), COM CERTIFICADO DE ANALISE DE TOXICIDADE, ESTERILIZADO EM MEIOS FISICOS, USO DESCARTAVEL, UNICO, COM TUBO EXTENSOR FLEXIVEL COM NO MINIMO 1,50M DE COMP PROVIDO DE INJETOR C/SISTEMA AUTOCICATRIZANTE, TIPO ROLETE DE ALTA PRECISAO, DEVE CONSTAR N.DE LOTE EM EMBALAGEM, ROTULO COM CONFORMIDADE COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UND	EMBRAMED	111	R\$	4,30	R\$	477,30
15	EQUIPO, MACROGOTAS, COM 02 VIAS, COM INJETOR LATERAL EM Y, ESTERIL, APIROGENICO, COM PONTA PERFURANTE PADRAO ISO, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, PINCA ROLETE, CONECTOR LUER LOCK. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	MEDIX	5000	R\$	1,10	R\$	5.500,00



16	EQUIPO, MICROGOTAS, COM 02 VIAS, COM INJETOR LATERAL, ESTERIL, APIROGENICO, COM PONTA PERFURANTE PADRAO ISO, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL , PINCA ROLETE, CONECTOR LUER LOCK. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	MEDIX	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
17	ESCOVA ENDOCERVICAL, ESTERIL, DESCARTÁVEL, PARA USO GINECOLOGICO	UND	KOLPLAST	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
18	ESPECULO VAGINAL, COM PARAFUSO LATERAL PARA ABERTURA GRADUAL, MATPOLIETILENO, ESTERIL, TAMANHO G (NÃO LUBRI.), PARA USO GINECOLOGICO.	UND	KOLPLAST/ VAGISPEC	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
19	ESPECULO VAGINAL, COM PARAFUSO LATERAL PARA ABERTURA GRADUAL, MATPOLIETILENO, ESTERIL, TAMANHO M (NÃO LUBRI.), PARA USO GINECOLOGICO.	UND	KOLPLAST/ VAGISPEC	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
20	ESPECULO VAGINAL, COM PARAFUSO LATERAL PARA ABERTURA GRADUAL, MATPOLIETILENO, ESTERIL, TAMANHO P (NÃO LUBRI.), PARA USO GINECOLOGICO.	UND	KOLPLAST/ VAGISPEC	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
21	ESPÁTULA DE AYRES, NÃO ESTÉRIL, EM MADEIRA, 100 UN/PCT.	PCT	ESTILO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
22	EXTENSOR DE OXIGÊNIO PARA REANIMADOR MANUAL	UND	BIOBASE	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
23	LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, BORDA FOSCA 26 X 76 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	PRECISION/ CRAL	56	R\$ 5,80	R\$ 324,80
24	LAMINULAS P/ MICROSCOPIA, 22 X 22 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	PRECISION/ CRAL	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
25	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES TAMPAR ROSCA PARA LAMINA DE PREVENTIVO	UND	CRAL	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
26	PRESERVATIVO, SEM LUBRIFICANTE. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	SEX FREE	450	R\$ 0,30	R\$ 135,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$	142.957,50

Cento e quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos



LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS.	PCT	ESTILO	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
2	ALGODÃO, HIDROFILO, 100% ALGODÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL: ROLO COM 500 G	RL	NATHY	175	R\$ 8,30	R\$ 1.452,50
3	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM (21449) - MEDINDO 10 X 100CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	240	R\$ 3,60	R\$ 864,00
4	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CM (21457) - MEDINDO 12 X 100CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	110	R\$ 4,60	R\$ 506,00
5	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM (21465) - MEDINDO 15 X 100CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	130	R\$ 5,40	R\$ 702,00
6	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM (21473) - MEDINDO 20 X 100CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	317	R\$ 7,50	R\$ 2.377,50
7	ALMOTOLIA, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	J.PROLAB	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
8	ALMOTOLIA, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500 ML.	UND	J.PROLAB	76	R\$ 2,10	R\$ 159,60
9	ALMOTOLIA, ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	J.PROLAB	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50
10	ALMOTOLIA, ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500 ML.	UND	J.PROLAB	45	R\$ 2,10	R\$ 94,50
11	ATADURA CREPOM 10CM - ENROLADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	AMERICAN	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
12	ATADURA CREPOM 12CM - ENROLADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	AMERICAN	0	R\$ 6,10	R\$ -
13	ATADURA CREPOM 15CM - ENROLADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	AMERICAN	1000	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00

14	ATADURA CREPOM 20CM - ENROLADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	AMERICAN	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
15	ATADURA CREPOM 25CM - ENROLADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	AMERICAN	0	R\$ 10,70	R\$ -
16	ATADURA CREPOM 30 CM - ENROLADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	AMERICAN	0	R\$ 15,40	R\$ -
17	ATADURA, GESSADA, 20 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CX	ORTOFEN	47	R\$ 24,10	R\$ 1.132,70
18	ATADURA, GESSADA, 10 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CX	ORTOFEN	83	R\$ 18,90	R\$ 1.568,70
19	ATADURA, GESSADA, 12CM X 3,0M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CX	ORTOFEN	54	R\$ 21,20	R\$ 1.144,80
20	ATADURA, GESSADA, 15 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CX	ORTOFEN	45	R\$ 32,40	R\$ 1.458,00
21	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10 CM X 100MT, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	ZERMATT	5	R\$ 30,10	R\$ 150,50
22	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15 MM X 100MT, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	ZERMATT	35	R\$ 37,20	R\$ 1.302,00
23	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20 CMX100MT, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	ZERMATT	5	R\$ 41,80	R\$ 209,00

24	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 CMX 100MT, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	ZERMATT	5	R\$ 50,10	R\$ 250,50
25	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL ACTIVE LIFE 19 A 64MM DRENÁVEL SISTEMA DE 1 PEÇA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CX	CONVATEC	41	R\$ 95,00	R\$ 3.895,00
26	BORRACHA PARA OXIGÊNIO Nº 200	MT	GLATEX LATEX BR	0	R\$ 39,71	R\$ -
27	BORRACHA EM LATEX, NÚMERO 200. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 15 M.	ROL	GLATEX LATEX BR	16	R\$ 17,40	R\$ 278,40
28	BORRACHA EM LATEX, NÚMERO 204. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 15 M.	ROL	GLATEX LATEX BR	14	R\$ 66,90	R\$ 936,60
29	BORRIFADORES - BORRIFADOR PLÁSTICO C/BICO 500ML. FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO COM BICO - COR: TRANSPARENTE OU BRANCO - COM CAPACIDADE PARA 500ML.	UND	NOBRE	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
30	BOTA DE UNNA: BANDAGEM ELÁSTICA DE GAZE BRANCA, DIMENSÕES 10,2 CM X 9,14 M, IMPREGNADA COM PASTA NÃO SOLIDIFICÁVEL A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GOMA ACÁCIA, GLICEROL, ÓLEO DE RÍCINO E ÁGUA PURIFICADA.	UND	CURATEC	10	R\$ 70,60	R\$ 706,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$	35.881,80

Trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e um e oitenta centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 590.700,76

Quinhentos e noventa mil, setecentos reais e setenta e seis centavos.

§1º. É vedada a subcontratação parcial do objeto, a associação da contratada com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial do contrato, bem como a fusão, cisão ou incorporação da contratada, não se responsabilizando o contratante por nenhum compromisso assumido por aquela com terceiros.

§2º. A CONTRATADA ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto, de até 25% do valor inicial atualizado do contrato, na forma dos § 1º e 3º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, c/c ao art. 143, § 1º e 3º, da Lei Estadual nº 9.433/05.

§3º. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO

O prazo de execução será a partir da data de sua assinatura até dia 31 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

O Contratante pagará à Contratada o preço de **R\$ 590.700,76** (Quinhentos e noventa mil, setecentos reais e setenta e seis centavos)

§1º - Nos preços previstos neste contrato estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos utilizados, depreciação, aluguéis, administração, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel cumprimento pela CONTRATADA das obrigações.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

UNIDADE	AÇÃO	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
63000	2032	33.90.30	02
63000	2160	33.90.30	14
63000	2097	33.90.30	14
63000	2096	33.90.30	14
6300	2051	33.90.30	14

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, após apresentação da Nota Fiscal/Fatura e entrega devidamente atestada a execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

§1º. Em havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, será considerada data da apresentação da fatura aquela na qual ocorreu a regularização da mesma por parte da CONTRATADA.

§2º. A atualização monetária dos pagamentos devidos pela Administração, em caso de mora, será calculada considerando a data do vencimento da Nota Fiscal/Fatura e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variação do IPCA do IBGE pro rata tempore.

§3º. Em conformidade com o inc. II, § 4, do art. 40, da Lei Federal nº 8.666/93, nas compras para entrega imediata, assim entendida aquelas com prazo de entrega até trinta dias contados da data da celebração do ajuste, será dispensada a atualização financeira correspondente ao período compreendido entre as datas do adimplemento e a prevista para o pagamento, desde que não superior a quinze dias.

CLÁUSULA SEXTA - MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA – REAJUSTAMENTO E REVISÃO

A concessão de reajustamento, nos termos no inc. XXV e XXVI do art. 8º da Lei estadual nº 9.433/05, fica condicionada ao transcurso do prazo de 12 meses da data de apresentação da proposta, mediante a aplicação do índice oficial adotado pelo Município.

Em conformidade com o art. 140, inciso II e art. 142 da Lei Estadual nº 9.433/05 ou o art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, o(s) contrato(s) decorrente(s) deste processo poderá(ão) ter sua duração prorrogada por até 60 (sessenta) meses, a critério da Administração, após análise de preço e condição que se apresentem vantajosos para o Município.

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A CONTRATADA, além das determinações contidas no ANEXO I do Edital e daquelas decorrentes de lei, obriga-se a:

- a) Prestar o objeto de acordo com as especificações técnicas constantes no edital de licitação e no presente contrato, nos locais, dias e turnos determinados pela Administração;
- b) Zelar pela boa e completa execução do contrato e facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla ação fiscalizadora dos prepostos designados pelo CONTRATANTE, atendendo prontamente às observações e

exigências que lhe forem solicitadas;

- c) Comunicar ao CONTRATANTE qualquer anormalidade que interfira no bom andamento do contrato;
- d) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo de qualquer natureza causado ao CONTRATANTE e terceiros, por sua culpa, ou em consequência de erros, imperícia própria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos decorrentes de paralisação ou interrupção do fornecimento contratado, exceto quando isto ocorrer por exigência do CONTRATANTE ou ainda por caso fortuito ou força maior, circunstâncias que deverão ser comunicadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas após a sua ocorrência;
- e) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- f) Necessárias à execução do contrato;
- g) Efetuar pontualmente o pagamento de todas as taxas e impostos que incidam ou venham a incidir providenciar e manter atualizadas todas as licenças e alvarás junto às repartições competentes, sobre as suas atividades e/ou sobre a execução do objeto do presente contrato, bem como observar e respeitar as legislações federal, estadual e municipal, relativas ao objeto do contrato;
- h) Adimplir os fornecimentos exigidos pelo edital e pelos quais se obriga, visando à perfeita execução deste contrato;
- i) Promover, por sua conta e risco, o transporte dos bens; no que couber;
- j) Executar, quando for o caso, a montagem dos equipamentos, de acordo com as especificações e/ou norma exigida, utilizando ferramentas apropriadas e dispondo de infraestrutura e equipe técnica necessária à sua execução;
- k) Trocar, às suas expensas, o bem que vier a ser recusado, no que couber;
- l) Oferecer garantia e assistência técnica aos bens objeto deste contrato, através de rede autorizada do fabricante, identificando-a; quando for o caso;
- m) Manter, sob sua exclusiva responsabilidade, toda a supervisão, direção e mão-de-obra para execução completa e eficiente do transporte e montagem dos bens, no que couber;
- n) Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislação, contendo descrição dos bens, indicação de sua quantidade, preço unitário e valor total;
- o) Executar os serviços conforme especificações do termo de referência e ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, na qualidade e quantidade especificadas;

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

O CONTRATANTE, além das obrigações contidas neste contrato por determinação legal, obriga-se a:

- a) fornecer ao contratado os elementos indispensáveis ao cumprimento do contrato, dentro de, no máximo, 10 (dez) dias da assinatura;
- b) realizar o pagamento pela execução do contrato.

CLÁUSULA NONA - FORMA DE EXECUÇÃO

A forma de fornecimento será: PARCELADA.

CLÁUSULA DÉCIMA - FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

Competirá ao Contratante proceder ao acompanhamento da execução do contrato, na forma do art. 154 da Lei Estadual 9.433/05, bem assim receber o objeto segundo o disposto no art. 161 da Lei Estadual 9.433/05, competindo ao servidor ou comissão designados, primordialmente:

- a) anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do contrato, determinando as providências



necessárias à correção das falhas ou defeitos observados;

b) transmitir ao contratado instruções e comunicar alterações de prazos e cronogramas de execução, quando for o caso;

c) dar imediata ciência a seus superiores e ao Órgão Central de Controle, Acompanhamento e Avaliação Financeira de contratos e convênios, dos incidentes e ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;

d) adotar, junto a terceiros, as providências necessárias para a regularidade da execução do contrato;

e) promover, com a presença da contratada, a verificação da execução já realizada, emitindo a competente habilitação para o recebimento de pagamentos;

f) esclarecer prontamente as dúvidas da contratada, solicitando ao setor competente da Administração, se necessário, parecer de especialistas;

g) cumprir as diretrizes traçadas pelo órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios;

h) fiscalizar a obrigação da contratada de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como o regular cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias;

i) ordenar a imediata retirada, de suas dependências, de empregados da contratada, cuja permanência seja inconveniente ou que venha embaraçar ou dificultar a ação fiscalizadora, correndo, por exclusiva conta da contratada, quaisquer ônus decorrentes das leis trabalhistas e previdenciárias, bem como qualquer outra que tal fato imponha;

j) solicitar da Contratada, a qualquer tempo, a apresentação de documentos relacionados com a execução do contrato.

Parágrafo único: A ação ou omissão, total ou parcial, da fiscalização do contratante, não eximirá à contratada de total responsabilidade na execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – PENALIDADES

Sem prejuízo da caracterização dos ilícitos administrativos previstos nos arts. 81, 88, 90, 92, 94, 95 e 96 da Lei Federal 8.666/93, c/c aos arts. 184 e 185 da Lei Estadual nº 9.433/05, com as cominações inerentes, a inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato, sujeitará o contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

I - 10% (dez por cento) sobre o valor deste contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, ou ainda na hipótese de negar-se a contratada a efetuar o reforço da caução, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação;

II - 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado;

III - 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§1º. A multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei.

§2º. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia do contratado faltoso.

§3º. Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, o contratado responderá pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou, ainda, se for o caso, cobrada judicialmente.



§4º. Não tendo sido prestada garantia, à Administração se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido ao contratado o valor de qualquer multa porventura imposta.

§5º. As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá o Contratado da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

A inexecução, total ou parcial, do contrato ensejará a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas na Lei Federal nº 8.666/93 e Estadual nº 9.433/05.

§º1. A rescisão poderá ser determinada, por ato unilateral e escrito do Contratante nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVIII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 167, incisos I a XV, XX e XXI da Lei Estadual nº 9.433/05.

§º2. Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos I, XIII e XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666

/93, c/c ao art. 167, incisos I, XVI, XX da Lei Estadual nº 9.433/05, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido na forma do § 2º do art. 79 da Lei Geral de Licitações e o art. 168, § 2º da supramencionada Lei Estadual.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

Integram o presente contrato, como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo deste instrumento, no edital da licitação e seus anexos e na proposta do licitante vencedor, apresentada na referida licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - FORO

As partes elegem o Foro da Cidade de Serrinha, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Serrinha, 06 de setembro de 2022.

MUNICÍPIO DE SERRINHA - BAHIA

Adriano Silva Lima

Alexandre P. Nobrega Tahim
Secretário de Saúde
Port: 07/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRINHA

Alexandre Pires Nóbrega Tahim

MARLON MARCOS
ARRUDA
ARAUJO:04464867529

Assinado de forma digital por
MARLON MARCOS ARRUDA
ARAUJO:04464867529

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI

Marlon Marcos Arruda Araujo